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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie CDA, met betrekking tot Rondweg
Weerselo.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Wanneer was het college op de hoogte van deze ontwikkeling?


Antwoord 1:
Op 15 december 2023 zijn wij middels een mail van de Provincie op de hoogte gesteld van deze ontwikkeling.

Vraag 2:
Waarom is de raad niet actief geïnformeerd over deze ontwikkeling middels een raadsbrief of via informatie uit het college?

Antwoord 2:
De fractievoorzitters van de gemeenteraad zijn na de Collegevergadering van 19 december 2023 hiervan telefonisch op de hoogte gesteld door de verantwoordelijke wethouder.

Vraag 3:
Kan het college een goed onderlegde onderbouwing overhandigen waarom de Wnb vergunning niet verstrekt kan worden?

Antwoord 3:
Voor de realisatie van de rondweg Weerselo is op 22 november 2023 een aanvraag om een vergunning in het kader van de Wet natuurbescherming (Wnb) door de Provincie ingediend. Deze aanvraag bevat een verzoek tot extern salderen met een tweetal verworven saldogevers. Het stikstofdossier is nogal in beweging, onder meer door rechterlijke uitspraken. Gedeputeerde Staten heeft haar gedachten laten gaan over de aanvraag en oordeelt dat op dit moment de aanvraag Wnb-vergunning op basis van het extern salderen vanuit onrechtmatigheid niet vergunbaar is en om die reden is deze aanvraag ingetrokken.


Vraag 4:
Wat zijn de gevolgen van deze ontwikkelingen voor het proces omtrent de rondweg Weerselo?

Antwoord 4:
Gedeputeerde Staten gaat zich beraden op een alternatieve aanpak om te komen tot een vergunbare aanvraag in het kader van de Wet Natuurbescherming. Dit biedt nog geen enkele garantie en naar verwachting gaat deze misschien mogelijke oplossing nog enkele jaren duren.

Vraag 5:
Gaat het college actie ondernemen richting de provincie over bovenstaande? Zo ja hoe en wanneer?

Antwoord 5:
Wij zijn in overleg met de Provincie over wat dit betekent voor de Rondweg.

Vraag 6:
Gaat het college de inwoners, dorpsraad en andere belanghebbenden informeren over deze nieuwe ontwikkelingen? Zo ja, hoe?

Antwoord 6:
Wij beraden ons op dit moment met de Provincie wat dit betekent voor de Rondweg en zullen op korte termijn belanghebbenden op de hoogte stellen van de uitkomst.

Vraag 7:
Wat gaat het college ondernemen om ervoor te zorgen dat het proces zo min mogelijk vertraging oploopt?
Antwoord 7:
Door met de Provincie in gesprek te gaan over een mogelijke oplossing.
a.     Wanneer wordt verwacht dat de weg gerealiseerd wordt?
Is nu niet te zeggen.

Vraag 8:
Kan de gemeente bevestigen dat de aangekochte gronden door de provincie voor de rondweg hiervoor bestemd blijven?
Nee, dat kunnen wij op dit moment niet bevestigen.

Vraag 9:
Kan de gemeente bevestigen dat de beschikbare stikstofruimte voor de rondweg hiervoor beschikbaar blijft?
Nee, dat kunnen wij op dit moment niet bevestigen.

Vraag 10:
Wat gaat het college ondernemen om de verkeersveiligheid van de Bisschopstraat en Legtenbergerstraat te verhogen.

Antwoord 10:
Als de rondweg niet mogelijk is zullen we ons buigen over hoe we de verkeersveiligheid van de Bisschopstraat en Legtenbergerstraat kunnen verhogen.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.


Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

